DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO III VENTANIA, 10 DE OUTUBRO DE 2022 EDIÇÃO N° 576

PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano III – Edição n° 576 – Ventania, 10 de outubro de 2022
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 2

MUNICÍPIO DE VENTANIA
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

O MUNICÍPIO DE VENTANIA, torna público que às 09 horas do dia 24 de outubro de 2022, na plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bllcompras.com), realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da
informação - INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

Objeto Quantidade Valor Total (R$)  Prazo (Dias)
Veículo Sedan 1 93.960,00 180

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Paraná,
Brasil - Telefone: (42)3274-1144 - E-mail: licitacao@ventania.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos
e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825, Centro, Ventania/PR, das 08 às 11 e das 13 às 17 horas.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022
O Município de Ventania, torna público que fará realizar, às 09:00 do dia dezesseis de novembro de 2022, na sede da Prefeitura Municipal situada a Av.
Anacleto Bueno de Camargo, n° 825, em Ventania/PR, licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS para contratação de empresa para prestação de
serviços de licenciamento de software, incluindo os seguintes sistemas:  contabilidade pública, execução financeira, orçamento anual (PPA, LDO, LOA) e
prestação de contas ao TCE/PR,  controle de frotas,  controle patrimonial, licitação e compras,  nota fiscal eletrônica de serviços, obras públicas/intervenção,
portal da transparência, recursos humanos e folha de pagamento, tributação e dívida ativa, controle de frequência de entrada e saída de servidores públicos
municipais, com o fornecimento de software para gestão e fornecimento de equipamentos de coleta, suporte técnico especializado recursos humanos, suporte
técnico especializado contábil e financeiro, suporte técnico tributário, suporte técnico especializado em licitação e compras, e suporte técnico operacional,
devendo a contratada disponibilizar in loco  02 (dois) profissionais uma vez por semana no município de Ventania, sendo um contador e um técnico de
informática com conhecimento de software a ser licenciado, para utilização no Executivo Municipal e Legislativo Municipal., sob regime de empreitada por
preço global por lote, tipo menor preço, a preços fixos e sem reajuste. Preço máximo global aceito pela administração é de R$ 460.525,88 (quatrocentos e
sessenta mil, quinhentos e vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinado no
endereço acima indicado a partir do dia 13/10/2022, no horário das 9:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas, e será fornecida cópia do mesmo mediante
o preenchimento e assinatura de Requerimento Próprio no Departamento de Compras da Prefeitura, ou baixado no endereço eletrônico
www.ventania.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos por escrito à Comissão de Licitação e
protocolados em original, no endereço acima mencionado - Telefone (42)3274-1144.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 10 de outubro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

PROTOCOLO: 714/2022
PROCESSO Nº: 041/2022 - SMT
INTERESSADO: NADIR MATEUS
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 714/2022 BAIXA DA DÍVIDA
ATIVA QUE SE ENCONTRA EM SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 1999 A 2017 DO IMÓVEL RELATIVO À
INDICAÇÃO FISCAL 02.02.001.0005.0030.001
Ventania, 10 de outubro de 2022.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2022-10-10T17:22:41-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA